

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

مكتب الواحة لتدقيق الحسابات
عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن

شركة مساهمة كويتية مغلقة

وشركاتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 (غير مدققة)

صفحة

المحتويات

1	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
9-6	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المحترمون

السادة/ رئيس وأعضاء مجلس الإدارة
الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الكويتية المتحدة للدواجن - شركة مساهمة كويتية مغلقة "الشركة الأم" وشركاتها التابعة "المجموعة" كما في 31 مارس 2018 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم ، إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا ، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 ، لم تعد ، من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما وصل إليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد إلى علمنا خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018 أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولائحته التنفيذية أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يكون له تأثير مادي على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج أعمالها.

د. علي عويد رخيص
مراقب حسابات - 172
عضو في نكسيا الدولية (إنجلترا)
مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

الكويت في 10 مايو 2018

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 31 مارس 2018

31 مارس 2017 غير مدققة دينار كويتي	31 ديسمبر 2017 مدققة دينار كويتي	31 مارس 2018 غير مدققة دينار كويتي	إيضاح	الموجودات
				الموجودات المتداولة
4,807,861	6,433,088	8,198,927		النقد والنقد المعادل
4,384,688	3,816,722	4,295,930	3	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
3,123,199	3,850,551	3,192,188		مخزون
12,315,748	14,100,361	15,687,045		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة
431,241	629,863	415,943		دواجن ناضجة - غير منتجة
959,440	748,035	908,626	4	دواجن ناضجة - منتجة
8,907,176	7,617,396	7,388,287	5	ممتلكات وعقارات ومعدات
1	1	1		موجودات غير ملموسة
314,511	314,511	314,511		الشهرة
10,612,369	9,309,806	9,027,368		مجموع الموجودات غير المتداولة
22,928,117	23,410,167	24,714,413		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
2,308,927	2,709,538	2,620,831	6	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
93,044	135,529	130,927		دائنة توزيعات
2,401,971	2,845,067	2,751,758		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
592,358	645,469	661,790		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
592,358	645,469	661,790		مجموع المطلوبات غير المتداولة
2,994,329	3,490,536	3,413,548		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
11,540,393	11,540,393	11,540,393		رأس المال
866,620	866,620	866,620		علاوة إصدار
2,652,192	3,028,203	3,028,203		احتياطي إجباري
(914,521)	(914,521)	(914,521)	7	أسهم خزينة
478,585	478,585	478,585		الربح الناتج من بيع أسهم خزينة
5,301,326	4,911,107	6,292,329		أرباح مرحلة
19,924,595	19,910,387	21,291,609		مجموع حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
9,193	9,244	9,256		الحصص غير المسيطرة
19,933,788	19,919,631	21,300,865		مجموع حقوق الملكية
22,928,117	23,410,167	24,714,413		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

المسيد / عزاره فالح الحسيني
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

المسيد / صالح المخلف
رئيس مجلس الإدارة

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	ايضاح
5,794,646	6,844,996	إيرادات التشغيل
(4,546,703)	(5,168,193)	تكاليف التشغيل
1,247,943	1,676,803	ربح التشغيل
35,050	127,850	إيرادات تأجير مخازن
106,621	47,909	إيرادات أخرى
1,389,614	1,852,562	ربح العمليات
(182,898)	(170,924)	مصاريف عمومية وإدارية
(282,020)	(268,166)	مصاريف بيع وتسويق
(3,498)	(5,332)	مصاريف تمويل
921,198	1,408,140	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وحصة الزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية
(8,281)	(12,662)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(9,438)	(14,244)	حصة الزكاة
(8,128)	-	ضريبة دعم العمالة الوطنية
895,351	1,381,234	صافي ربح الفترة
-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
895,351	1,381,234	مجموع الدخل الشامل للفترة
الخاص بـ:		
895,344	1,381,222	مساهمي الشركة الأم
7	12	الحصص غير المسيطرة
895,351	1,381,234	مجموع الدخل الشامل للفترة
8.13	12.54	8 ربحية السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم - فلس

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكلف المجمع (غير مدقق)
للفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2018

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الام									
رأس المال	علاوة اصدار	احتياطي ايجاري	اسهم خزينة	بيع اسهم خزينة	الربح التالف من	أرباح مرحلة	المجموع الخاضع	المخصص غير	مجموع
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	المسيطر	حقوق الملكية
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
11,540,393	866,620	3,028,203	(914,521)	478,585	4,911,107	1,381,222	19,910,387	9,244	19,919,631
-	-	-	-	-	1,381,222	1,381,222	1,381,222	12	1,381,234
11,540,393	866,620	3,028,203	(914,521)	478,585	6,292,329	21,291,609	21,291,609	9,256	21,300,865
11,540,393	866,620	2,652,192	(867,712)	478,585	4,405,982	19,076,060	19,076,060	9,186	19,085,246
-	-	-	-	-	895,344	895,344	895,344	7	895,351
-	-	-	(46,809)	-	-	(46,809)	(46,809)	-	(46,809)
11,540,393	866,620	2,652,192	(914,521)	478,585	5,301,326	19,924,595	19,924,595	9,193	19,933,788
الرصيد في 1 يناير 2018									
مجموع الدخل التام للفترة									
الرصيد في 31 مارس 2018									
الرصيد في 1 يناير 2017									
مجموع الدخل التام للفترة									
شراء اسهم خزينة									
الرصيد في 31 مارس 2017									

الإيضاحات المرتبطة جزءا لا يتجزأ من الملاحظات المالية المرحلية المكلفة المجمعة

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2018

الثلثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية</u>
895,351	1,381,234	صافي ربح الفترة
		<u>تسويات</u>
693,291	721,656	استهلاك ممتلكات وعقارات ومعدات
412,501	446,650	استهلاك دواجن ناضجة - منتجة
23,046	24,052	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
2,024,189	2,573,592	
		<u>التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:</u>
440,768	(479,208)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
(123,721)	658,363	مخزون
385,576	213,920	دواجن ناضجة - غير منتجة
395,397	(88,707)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(399)	(7,731)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة
3,121,810	2,870,229	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</u>
(425,424)	(492,547)	المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات
(739,549)	(607,241)	المدفوع لشراء دواجن ناضجة - منتجة
(1,164,973)	(1,099,788)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		<u>التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</u>
(46,809)	-	شراء اسهم خزينة
(6,635)	(4,602)	توزيعات ارباح مدفوعة
(53,444)	(4,602)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
1,903,393	1,765,839	صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
2,904,468	6,433,088	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
4,807,861	8,198,927	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

الإيضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1- التأسيس والنشاط

- تأسست الشركة الكويتية المتحدة للدواجن - شركة مساهمة كويتية مغلقة - بتاريخ 30 نوفمبر 1974. تم ادراج الشركة الأم في سوق الكويت للأوراق المالية في عام 1976. قامت الشركة الأم بالانسحاب الاختياري من سوق الكويت للأوراق المالية حيث كان آخر يوم تداول على اسهم الشركة الأم في 31 يناير 2017.
- إن الأغراض الاساسية التي أسست من أجلها الشركة الأم هي:
 - القيام بإنشاء المشاريع لتربية جميع أنواع الدواجن والطيور وامهات التفقيس بما في ذلك المزارع والفقاسات والمسالخ ومصانع التجهيز ومصانع البروتين وبيوت الحاضنة لتربية الدجاج البياض ومزارع الدجاج البياض ومصانع فرز وتصنيف وتجهيز البيض وكذلك مصانع تجهيز الاغذية التي تتكون من هذه المنتجات
 - الاتجار بالمركزات والاعلاف اللازمة للدواجن.
 - القيام بإنشاء وتشغيل وإدارة مسالخ ومصانع تجهيز الدواجن لإنتاج اللحوم الطازجة والمجمدة والمحفوظة والمصنعة وشبه المصنعة.
 - إنشاء مخازن مبردة لحفظ منتجات البيض والدواجن لاستعمال الشركة الذاتي.
 - إنشاء مراكز بيع وتوزيع واستيراد منتجات الدواجن والطيور والبيض والاعلاف وكل ما يتعلق بها في الأرجاء المختلفة من دولة الكويت وخارجها وكذلك إنشاء وتشغيل وإدارة المطاعم والكافيتريات ومراكز تجهيز الاغذية على أن تكون الوجيهات الرئيسية من الدواجن والبيض.
 - القيام بالعمليات الزراعية للمنتجات المتعلقة بأعلاف الدواجن وعامة القيام بجميع الاعمال التي تساعد الشركة على تحقيق ذاتها.
 - استيراد وتصدير والاتجار بالدواجن والبيض وكل ما يتعلق بها في الكويت وخارجها.
 - القيام بتقديم الخدمات الاستشارية لإدارة مشاريع الدواجن والبيض شاملة مشاريع الغير في الكويت وخارجها بما في ذلك المسالخ والمصانع.
 - استيراد جميع المواد والتجهيزات والأجهزة والمعدات اللازمة لعمليات الشركة.
 - استغلال التوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق توظيفها في محافظ استثمارية تدار من قبل شركات او جهات متخصصة ويجوز بقرار من الجمعية العامة تخويل مجلس الإدارة باتخاذ الترتيبات اللازمة لذلك.
 - ويجوز للشركة ان تكون لها مصلحة او ان تشارك باى وجه مع الهيئات التي تزاوِل اعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق أغراضها في الكويت أو في الخارج ولها أن تشتري هذه الهيئات أو تلتحق بها.
- إن عنوان الشركة الأم المسجل هو: القروانية - منطقة الضجيج - مقابل الشركة الكويتية لخدمات الطيران (كاسكو) ، ص.ب 1236 الصفاة الرمز البريدي 13013 دولة الكويت.
- بلغ عدد موظفي الشركة كما في 31 مارس 2018 (883 موظفًا) ، (31 مارس 2017 - 806 موظفًا).
- تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 10 مايو 2018.

2- السياسات المحاسبية الهامة

أسس العرض

- لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولية رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة مماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المطوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.
- إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 31 مارس 2018 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018. للحصول على معلومات إضافية يمكن الرجوع إلى البيانات المالية المجمعة والإيضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

2- السياسات المحاسبية الهامة (تابع)

أسس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة البيانات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة كما هو موضح أدناه ، يتم اعداد البيانات المالية للشركات المنة لنفس الفترة المالية للشركة الأم باستخدام سياسات محاسبية مماثلة.

فيما يلي تفاصيل الشركات التابعة والمتضمنة في المعلومات المالية المرحلية المجمعة:

نسبة الملكية	النشاط الرئيسي	الشركات التابعة
31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017
% 99	% 99	% 99
% 99	% 99	% 99

3- مدينون وارصدة مدينة اخرى

31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
4,194,337	3,623,513	4,402,323
(497,489)	(497,489)	(497,489)
3,696,848	3,126,024	3,904,834
136,686	146,686	204,090
375,058	433,090	204,307
87,338	110,922	71,457
4,295,930	3,816,722	4,384,688

4- دواجن ناضجة - منتجة

31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
1,503,372	1,278,139	1,278,139
607,241	1,903,268	739,549
(523,299)	(1,678,035)	(208,378)
1,587,314	1,503,372	1,809,310

التكلفة

في بداية الفترة / السنة
إضافات
استيعادات
في نهاية الفترة / السنة

الاستهلاك المتراكم وخسائر الانخفاض في القيمة

في بداية الفترة / السنة
استهلاك الفترة / السنة
استيعادات
في نهاية الفترة / السنة

31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
755,337	645,747	645,747
446,650	1,787,625	412,501
(523,299)	(1,678,035)	(208,378)
678,688	755,337	849,870
908,626	748,035	959,440

الشركة الكويتية المتحدة للدواجن
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكلفة المجمعة

5- ممتلكات وعقارات ومعدات

31 مارس 2017	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
9,175,043	9,175,043	7,617,396	صافي القيمة الدفترية في بداية الفترة / السنة
425,424	1,322,642	492,547	إضافات
(693,291)	(2,880,289)	(721,656)	استهلاك الفترة / السنة
8,907,176	7,617,396	7,388,287	صافي القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

6- دائنون وأرصدة دائنة أخرى

31 مارس 2017	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
1,812,147	1,702,137	1,880,706	دائنون تجاريون
161,442	550,703	352,002	مصاريف مستحقة
30,000	46,000	46,000	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
51,888	8,258	8,258	مستحق لضريبة دعم العمالة الوطنية
26,893	38,314	52,558	حصة الزكاة
23,620	49,145	61,807	مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
83,573	87,305	89,164	إجازات مستحقة
110,000	147,500	78,000	إيرادات مقدمة
9,364	80,176	52,336	دفعات مقدمة من العملاء
2,308,927	2,709,538	2,620,831	

7- إسهم خزينية

31 مارس 2017	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2018	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
5,300,031	5,300,031	5,300,031	عدد اسهم خزينية (سهم)
%4.59	%4.59	%4.59	نسبة الملكية
954,006	964,606	964,606	القيمة السوقية (دينار كويتي)
914,521	914,521	914,521	التكلفة (دينار كويتي)

8- ربحية السهم

إن المعلومات الضرورية لإحساب ربحية السهم الأساسية بناء على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة هي كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2017	2018	
دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدقق)	(غير مدقق)	
895,344	1,381,222	صافي ربح الفترة الخاصة بمساهمي الشركة الأم
مهم	مهم	
115,403,930	115,403,930	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
(5,243,575)	(5,300,031)	ناقصاً: المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
110,160,355	110,103,899	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة
فلس	فلس	
8.13	12.54	ربحية السهم الخاصة بمساهمي الشركة الأم

9- الإفصاحات المتعلقة بالأطراف ذات الصلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الاعتيادي كالمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة والتنفيذية والأطراف ذات العلاقة بهم. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات قد تم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن المعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدقق)	(مدقق)	(غير مدقق)	
36,219	144,876	36,219	رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل

10- الالتزامات المحتملة

31 مارس 2018	31 ديسمبر 2017	31 مارس 2017	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(غير مدقق)	(مدقق)	(غير مدقق)	
933,833	933,833	795,377	خطابات ضمان

11- أحداث لاحقة

انعقدت الجمعية العمومية العادية لمساهمي الشركة الأم بتاريخ 29 أبريل 2018 واعتمدت البيانات المالية المجمعة للمجموعة عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017. وقررت توزيع أرباح نقدية بنسبة 30 % من رأس المال (بواقع 30 فلس لكل سهم) بمبلغ وقدره 3,303,117 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017 (2016 - توزيع أرباح نقدية بنسبة 25 % من رأس المال بواقع 25 فلس لكل سهم). ووافقت على صرف مكافآت لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 46,000 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017.